
Deliberazione della Giunta Comunale
n. 202 del 19 dicembre 2016

L'anno duemilasedici il giorno 19 del mese di dicembre, presso questa Sede Comunale, a seguito di
convocazione del Sindaco, alle ore 17,30 si  è riunita la Giunta Comunale per trattare gli  affari
all'ordine del giorno.

All'appello risultano:

FRANCESCO CASINI Sindaco P

ILARIA BELLI Vicesindaco P

PAOLO FREZZI Assessore P

ENRICO MINELLI Assessore P

ANNALISA MASSARI Assessore P

FRANCESCA CELLINI Assessore P

Presiede la seduta il Sindaco Dott. FRANCESCO CASINI.

E' presente altresì, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/2000, il Segretario Generale Dott.ssa MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato  il  numero  legale,  il  Sindaco  che  presiede  procede  alla  trattazione  dell'oggetto  sopra
indicato.

 

Oggetto: Adozione schema del programma triennale dei lavori pubblici 2017-2019 ed elenco
annuale 2017 ai sensi del D.Lgs. 50/2016.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, ai sensi dell'art.21 del D.Lgs. 50/2016, l'attività di realizzazione dei lavori
pubblici deve svolgersi sulla base di un programma triennale e suoi aggiornamenti annuali da ap-
provare, unitamente all'elenco dei lavori da eseguire nell'anno di approvazione, da parte dei sog-
getti tenuti alla sua applicazione, tra i quali sono incluse le Amministrazioni Locali;

DATO ATTO che:

- in applicazione della predetta normativa occorre procedere alla redazione dello schema di pro-
gramma per il triennio successivo e dell'elenco annuale riferito al primo anno di validitá, conte-
nente gli interventi di importo superiore ad Euro 100.000,00;

- il predetto schema deve essere adottato  e quindi approvato in via definitiva, unitamente al bi-
lancio di previsione, di cui costituisce allegato;

VISTO che, sulla base dell'assetto organizzativo dell'Ente, è stato individuato nel Dirigente
dell'Area 2 "Governo del Territorio” il soggetto responsabile della programmazione dei lavori
pubblici e referente per la redazione e pubblicazione delle informazioni sulla programmazione;  

VISTO lo schema del programma, allegato alla presente quale parte integrante e sostanzia-
le, redatto dal predetto Dirigente secondo gli indirizzi dell'Amm.ne Com.le; 

CONSIDERATO che:
- per la redazione dello schema, è stato assunto come riferimento il programma triennale allegato
al bilancio corrente esercizio;
- le sue previsioni sono state riconsiderate con riferimento alle esigenze ed ai bisogni sopravvenu-
ti;
- il programma è stato predisposto considerando i finanziamenti sui quali si prevede di poter con-
tare, avuto riguardo al complesso delle risorse e nel rispetto dei vincoli di programmazione finan-
ziaria;
- l'inserimento di ciascun intervento è stato effettuato sulla base di sintetici studi, redatti ai sensi
dell'art. 11 – c. 2 - del D.P.R. 207/2010 dal personale assegnato all'Area competente, oppure di
studi di fattibilità o progetti preliminari o di una stima sommaria dei costi per i lavori di manuten-
zione;
 

VISTI i pareri favorevoli del Dirigente l'Area 2 "Governo del Territorio" e del Dirigente
l'Area 1 "Gestione delle Risorse", rilasciati per gli aspetti tecnici e contabili ed espressi ai sensi e
per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;

       Con voti unanimi,

DELIBERA

1) di adottare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici, allegato alla presente e ri-
ferito al triennio 2017-2019 e l'elenco dei lavori da realizzare nell'anno 2017;

2) di dare atto che il presente schema è adottato quale base per la definizione del programma
ed elenco annuale definitivi, da approvare unitamente al bilancio 2017-2019.

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 19.12.2016 – pag. n. 2
Comune di Bagno a Ripoli



Con successiva, separata, votazione unanime, al fine di procedere alla sollecita pubblicazio-
ne del programma,

 DELIBERA

di dichiarare !a presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 -c.4- del
sopra citato D.L.vo 18.8.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 19.12.2016 – pag. n. 3
Comune di Bagno a Ripoli



Oggetto: Adozione schema del programma triennale dei lavori pubblici 2017-2019 ed elenco
annuale 2017 ai sensi del D.Lgs. 50/2016.

Pareri allegati alla deliberazione della Giunta Comunale n. 202 del 19.12.2016

Letto, approvato e sottoscritto. 

                          Il Presidente                                                         Il Segretario Generale
              f.to Dott. Francesco Casini                                  f.to Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis

Firma autografa apposta sull'originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art.
3,  comma  2,  del  D.Lgs.  n.  39/1993.  Certificato  di  pubblicazione  ed  esecutività  contenuto
nell'originale.

DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 19.12.2016 – pag. n. 4
Comune di Bagno a Ripoli

Sulla  presente  deliberazione  è  stato  reso  parere  di  regolarità  tecnica  favorevole  ai  sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

Bagno a Ripoli, lì 13.12.2016                                               Il Dirigente
                                                                                 f.to Dott. Ing. Andrea Focardi

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai  sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

Bagno a Ripoli, lì 14.12.2016                                                   Il Dirigente
                                                 f.to Dott. Dario Navarrini

  


